

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
 தொலைபேசி) 0112698507 , 0112694033
 Telephone) 0112675449 , 0112675280
 നവ്വ്) 0112693866
 பெக்ஸ்) 0112693869
 Fax) 0112692913
 විද්‍යුත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
 மின்னஞ்சல் முகவரி)
 e-mail)
 වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
 இணையத்தளம்)
 website)



සුවසිරිපාය
 சுவசிரிபாய
 SUWASIRIPAYA

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය
 சுகாதார அமைச்சு
 Ministry of Health

මගේ අංකය)
 எனது இல) CF/EXAO/01/2023
 My No.)
 ඔබේ අංකය)
 உமது இல)
 Your No. :)
 දිනය) 2023-09-25
 திகதி)
 Date)

නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් - ශ්‍රී ලංකා ජාතික රෝහල,
 අධ්‍යක්ෂ - ජාතික රෝහල, මහනුවර,
 රේඛීය අමාත්‍යාංශය යටතට ගැනෙන සියලුම රෝහල් අධ්‍යක්ෂවරුන්,
 ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂවරුන්,
 අදාළ ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත,

කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් පරීක්ෂණ සඳහා ඉදිරිපත් කරනු ලබන අයදුම්පත් නිසි පරිදි සම්පූර්ණ කිරීම.

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ විභාග අංශය විසින් කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් පරීක්ෂණ පැවැත්වීම පිළිබඳ දැනුවත් කරමින් නිකුත් කරනු ලබන වකුලේඛ ලිපිවල නියමිත අයදුම්පත් සම්පූර්ණ කිරීමට අවශ්‍ය උපදෙස් පැහැදිලිව දක්වා ඇති අතර, එම අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප වීමට හේතුවන කරුණු ද සඳහන් කර ඇත. නමුත් මෑත කාලයේ දී විභාග අංශය වෙත ඉදිරිපත් කරනු ලැබූ අයදුම්පත් සැලකිය යුතු සංඛ්‍යාවක් ලබා දී ඇති උපදෙස් අනුගමනය නොකිරීම නිසා ප්‍රතික්ෂේප වන බව නිරීක්ෂණය වන බැවින්, අයදුම්පත්‍ර ප්‍රතික්ෂේප විය හැකි පහත කරුණු කෙරෙහි ඔබගේ අවධානය යොමු කරන මෙන් දන්වමි.

- I. කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් පරීක්ෂණය සඳහා පෙනී සිටීම සඳහා අදාළ ශ්‍රේණියට පත්කරන ලද ලිපියේ අංකය හා දිනය සඳහන් නොකිරීම, අයදුම්කරුගේ අත්සන ඇතුළු අයදුම්පත්‍රයේ තොරතුරු සම්පූර්ණ නොවීම.
- II. අදාළ විභාගයට පෙනී සිටීම සඳහා අවශ්‍ය සුදුසුකම් සම්පූර්ණ නොකරන ලද නිලධාරීන්ගේ අයදුම්පත් නිර්දේශ කර විභාග අංශයට යොමුකිරීම.
- III. අයදුම්පත්‍ර භාරගන්නා අවසන් දිනෙන් පසුව අයදුම්කරුවන් විසින් ඉදිරිපත් කර ඇති අයදුම්පත් නිර්දේශ කර විභාග අංශයට යොමු කර තිබීම.
- IV. පෞද්ගලික ලිපිගොනු භාර විෂය නිලධාරී විසින් තම නම, අත්සන හා දිනය සඳහන් නොකිරීම.
- V. විශේෂ ශ්‍රේණියේ හෙද නිලධාරී (හෙද සේවයේ කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් පරීක්ෂණ සඳහා), රෝහල් ලේකම්, ආයතන ප්‍රධානී, විමධ්‍යගත කොට්ඨාශ ප්‍රධානීන් විසින් අයදුම්පත්‍ර නිර්දේශ කර නොතිබීම සහ අත්සන හා රබර් මුද්‍රා නොතැබීම.
- VI. අයදුම්කරුවන් විසින් නිසි පරිදි සම්පූර්ණ කර භාර දී ඇති අයදුම්පත්‍ර ඇතැම් නිලධාරීන්ගේ නොසැලකිලිමත්භාවය මත විභාග අංශය වෙත භාරදීම අනවශ්‍ය පරිදි ප්‍රමාදවීම.

02.) ඉහත කරුණු හේතුවෙන් විභාග පැවැත්වීමේදී විවිධ දුෂ්කරතාවයන්ට හා අපහසුතාවයන්ට මුහුණපෑමට සිදුවන බැවින්ද, වකුලේඛ ලිපිවල සඳහන් කරුණුවලට අනුකූල නොවන අයදුම්පත් සඳහා ප්‍රවේශපත්‍ර නිකුත්කිරීම විභාග පටිපාටිය උල්ලංඝනය කිරීමක් වන බැවින්ද, ඉහත කරුණු කෙරෙහි ඔබගේ දැඩි අවධානය යොමු කරන ලෙසත්, මේ පිළිබඳව ඔබ ආයතනයේ කාර්ය මණ්ඩලය දැනුවත් කරන ලෙසත් දන්වමි.

03.) නවද සෞඛ්‍ය ලේකම්ගේ අංක CF/EXAO/01/2022 හා 2022-09-19 දිනැතිව “ඉදිරි කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් විභාග පැවැත්වීම පිළිබඳව අමාත්‍යාංශ වෙබ් අඩවිය මගින් දැනුවත් කිරීම” මැයෙන් නිකුත් කර ඇති පොදු චක්‍රලේඛ ලිපි අංක 01-26/2022 මගින් දැනුවත් කර ඇති පරිදි වර්තමානයේ රට තුළ පවතින තත්ත්වය හමුවේ ලිපි ලේඛන, මුද්‍රණ කටයුතු හා තැපැල් ගාස්තු අවම කරගත හැකිවන පරිදි කටයුතු කිරීම සඳහා කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් විභාග පැවැත්වීම සම්බන්ධයෙන් දැනුවත් කරමින් නිකුත් කරනු ලබන පොදු චක්‍රලේඛ ලිපි මෙන්ම, එම විභාග කටයුතු අවසානයේ නිකුත් කරනු ලබන විභාග ප්‍රතිඵල ලේඛන පිටපත් මුද්‍රණය කර වෙන් වෙන් වශයෙන් ඔබ ආයතන වෙත යොමු නොකරන බැවින්, අදාළ තොරතුරු www.health.gov.lk වෙබ් අඩවියෙන්ම පමණක් ලබා ගන්නා ලෙසට ඔබ ආයතනයේ සේවයේ නියුතු නිලධාරීන් දැනුවත් කිරීමටත්, අවශ්‍ය ආයතනික කටයුතු සඳහා එම තොරතුරු යොදාගැනීමටත්, මෙම කාර්යය සඳහා ඔබ ආයතනයේ නිශ්චිත නිලධාරියෙකු නම් කර සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ අධ්‍යක්ෂ (විභාග) වෙත දන්වා එවන ලෙසටත් වැඩිදුරටත් දන්වමි.


 ගීතාමනී සී. කරුණාරත්න
 අතිරේක ලේකම් (පාලන) I
 සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය

ගීතාමනී සී. කරුණාරත්න
 අතිරේක ලේකම්(පාලන-I)
 සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය
 සුවසිරිපාය
 කොළඹ 10.

පිටපත් :-

- | | |
|---|-------------|
| 1. සියලුම පළාත් ප්‍රධාන ලේකම්වරුන් | - දැ.ගැ.පි. |
| 2. සියලුම පළාත් සෞඛ්‍ය ලේකම්වරුන් | - අ.ක.ස. |
| 3. සියලුම පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂවරුන් | - අ.ක.ස. |

දුරකථන) 0112669192, 0112675011
 தொலைபேசி) 0112698507, 0112694033
 Telephone) 0112675449, 0112675280
 ෆැක්ස්) 0112693866
 பெக்ஸ்) 0112693869
 Fax) 0112692913
 විද්‍යුත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
 மின்னஞ்சல் முகவரி)
 e-mail)
 වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
 இணையத்தளம்)
 website)



සුවසිරිපාය
 சுவசிரிபாய
 SUWASIRIPAYA

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය
 சுகாதார அமைச்சு
 Ministry of Health

මගේ අංකය)
 எனது இல) CF/EXAO/01/2023
 My No.)
 ඔබේ අංකය)
 உமது இல)
 Your No. :)
 දිනය) 2023-09- 25
 திகதி)
 Date)

பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் - இலங்கை தேசிய வைத்தியசாலை
 பணிப்பாளர் - தேசிய வைத்தியசாலை, கண்டி.
 மத்திய அமைச்சின் கீழ் வரும் சகல வைத்தியசாலைகளின் பணிப்பாளர்கள்.
 பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர்கள்.
 உரிய திணைக்கள தலைவர்கள் அனைவருக்கும்,

வினைத்திறமைகாண் தடைப்பரீட்சைக்காக சமர்ப்பிக்கப்படும் விண்ணப்பப் படிவங்களை முறையாக பூர்த்தி செய்வதல்

சுகாதார அமைச்சின் பரீட்சைக் கிளையினால் வினைத்திறமைகாண் தடைப்பரீட்சையை நடாத்துவது தொடர்பாக அறிவித்து வெளியிடப்பட்ட சுற்றறிக்கை கடிதங்களில் வினைத்திறமைகாண் தடைப்பரீட்சை தொடர்பான விண்ணப்பங்களை பூர்த்திசெய்வதற்கான அறிவுறுத்தல்கள் தெளிவாக தரப்பட்டுள்ளதுடன் அத்தகைய விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படுவதற்கான காரணங்களும் அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. எனினும், அண்மைக் காலங்களாக பரீட்சைக் கிளைக்கு சமர்ப்பிக்கப்படும் விண்ணப்பங்களில் கணிசமான அளவு விண்ணப்பங்கள் வழங்கப்பட்ட அறிவுறுத்தல்களுக்கு அமைய காணப்படாததால் அவை நிராகரிக்கப்பட்டுள்ளதாக அவதானிக்கப்பட்டுள்ளது. ஆகையால், விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படக்கூடிய பின்வரும் விடயங்களில் உங்களது கவனத்தை செலுத்துமாறு அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- I. வினைத்திறமைகாண் தடைப்பரீட்சைக்கு தோற்றுவதற்குரிய தரத்திற்கு நியமிக்கப்பட்ட நியமனக் கடிதத்தின் இலக்கம் மற்றும் திகதி என்பவற்றை குறிப்பிடாமை, விண்ணதாரியின் கையொப்பம் உள்ளடங்கலாக விண்ணப்பத்தில் தகவல்கள் சரியாக பூர்த்திசெய்யப்படாதிருத்தல்.
- II. உரிய பரீட்சைக்கு தோற்றுவதற்கு அவசியமான தகைமைகளை பூர்த்தி செய்யாத உத்தியோகத்தர்களின் விண்ணப்பங்கள் பரிந்துரை செய்யப்பட்டு பரீட்சைக் கிளைக்கு அனுப்பிவைத்தல்.
- III. விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளும் முடிவுத் திகதியின் பின்னர் விண்ணப்பதாரர்களால் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் பரிந்துரை செய்யப்பட்டு பரீட்சைக் கிளைக்கு அனுப்பிவைத்தல்
- IV. தனிநபர்கோவையினை கையாளும் உத்தியோகத்தரால் அவரின் பெயர், கையொப்பம் மற்றும் திகதி என்பன குறிப்பிடப்படாமை
- V. விசேட தரத்திலுள்ள தாதிய உத்தியோகத்தர் (தாதிய சேவையின் வினைத்திறன் தடைப்பரீட்சையின் பொருட்டு), வைத்தியசாலை செயலாளர், நிறுவன தலைவர் மற்றும் பன்முகப்படுத்தப்பட்ட பிரிவுகளின் தலைவர்கள் ஆகியோரினால் விண்ணப்பங்கள் பரிந்துரைக்கப்படாமை மற்றும் கையொப்பம் மற்றும் உத்தியோகபூர்வ முத்திரை இடப்படாமை.
- VI. விண்ணப்பதாரர்களால் முறையாக பூர்த்திசெய்யப்பட்டு சமர்ப்பிக்கப்படும் விண்ணப்பங்கள் உத்தியோகத்தர்களின் கவனயீனம் காரணமாக பரீட்சைக் கிளைக்கு அவற்றை சமர்ப்பிப்பதில் தேவையற்ற தாமதங்கள் ஏற்படல்

02. மேற்படி காரணங்களால் பரீட்சைகளை நடாத்தவதில் பல்வேறு சிரமங்கள் மற்றும் அசௌகரியங்களை எதிர்கொள்ள வேண்டியிருப்பதாலும் மற்றும் சுற்றறிக்கை கடிதங்களுக்கு அமைவாக காணப்படாத விண்ணப்பங்களுக்கு அனுமதி அட்டைகள் வழங்குவது பரீட்சைகளை நடாத்துவதற்கான விதிமுறைகளை மீறும் ஒரு செயலாக காணப்படுவதனாலும் மேற்படி விடயங்களில் உரிய முறையில் உமது கவனத்தை செலுத்துமாறும், இது தொடர்பில் உமது நிறுவனத்தின் உத்தியோகத்தர்களின் கவனத்திற்கு இந்த விடயத்தை கொண்டுவருமாறும் தங்களுக்கு அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

03. மேலும், 2022.09.19 ஆம் திகதிய சுகாதார செயலாளரின் CF/EXAO/01/2022 இலக்கம் கொண்ட "இனிவிரிக்கும் வினைத்திறன்காண் தடைப்பரீட்சைகள் குறித்து அமைச்சின் இணையத்தளம் ஊடாக அறிவித்தல்" எனும் தலைப்பில் வெளியிடப்பட்ட பொது சுற்றறிக்கை கடித இல. 01 -- 26/2022 இனூடாக அறிவிக்கப்பட்டவாறு இனிவரும் காலங்களில் நாட்டில் நிலவும் தற்போதய சூழ்நிலை காரணமாக அச்சிடும் ஆவணங்கள், அச்சிடும் செயற்பாடுகள் மற்றும் தபால் செலவுகள் என்பவற்றுக்கான செலவினங்களை குறைக்கும் வகையில் வினைத்திறமைகாண் தடைப்பரீட்சையை நடாத்துவது தொடர்பாக அறிவித்து வெளியிடப்படும் பொதுச் சுற்றறிக்கை கடிதங்கள் மற்றும் அத்தகைய பரீட்சைகளின் முடிவில் வழங்கப்படும் பரீட்சை பெறுபேற்றுச் சான்றிதழ்கள் என்பவற்றின் அச்சிடப்பட்ட பிரதிகள் தனித்தனியாக உமது நிறுவனங்களுக்கு அனுப்பப்படமாட்டாது என்பதால் உரிய விபரங்களை www.health.gov.lk எனும் இணையத்தளத்தினூடாக மாத்திரம் பெற்றுக்கொள்ளுமாறு உமது நிறுவனத்தில் சேவையாற்றும் உத்தியோகத்தர்களுக்கு அறிவிக்குமாறும், தேவையான தாபன விடயங்கள் தொடர்பில் அத்தகைய தகவல்களை பயன்படுத்துமாறும், இந்த நோக்கத்திற்காக உமது நிறுவனத்தில் பணியாற்றும் உத்தியோகத்தர் ஒருவரை நியமிக்குமாறும் அதனை எனக்கு அறிவிக்குமாறும் உங்களுக்கு மேலும் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.



Geethamani C. Karunaratne

Additional Secretary (Admin - I)

Ministry of Health

Suwasiripaya

Colombo - 10.

கீதாமனிச் சுருணாரத்ன

மேலதிக செயலாளர் (நிருவாகம்) I

சுகாதார அமைச்சு

பிரதிகள்:-

- | | |
|---|--------------------------|
| 1. சகல மாகாண பிரதான செயலாளர்கள் | - தகவலுக்காக |
| 2. சகல மாகாண சுகாதார செயலாளர்கள் | - உரிய நடவடிக்கைகளுக்காக |
| 3. சகல மாகாண சுகாதார சேவை பணிப்பாளர்கள் | - உரிய நடவடிக்கைகளுக்காக |

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
தொலைபேசி) 0112698507 , 0112694033
Telephone) 0112675449 , 0112675280
ෆැක්ස්) 0112693866
பெக்ஸ்) 0112693869
Fax) 0112692913
විද්‍යුත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
மின்னஞ்சல் முகவரி)
e-mail)
වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
இணையத்தளம்)
website)



සුවසිරිපාය
சுவசிரிபாய
SUWASIRIPAYA

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය
சுகாதார அமைச்சு
Ministry of Health

මගේ අංකය)
எனது இல) CF/EXAO/01/2023
My No.)
ඔබේ අංකය)
உமது இல)
Your No. :)
දිනය) 25 -09-2023
திகதி)
Date)

Deputy Director General -- National Hospital of Sri Lanka,
Director – National Hospital, Kandy,
All Directors of Hospitals Under the Line Ministry,
Regional Directors of Health Services,
Heads of Institutions Concerned,


Duly Completing the Applications Submitting for Efficiency Bar Examinations.

Instructions to fill the applications for Efficiency Bar Examinations have been given clearly in the circular letters issued to notify the conduct of Efficiency Bar Examinations by the Exam Branch of the Ministry of Health and the reason for rejection of such applications are also mentioned therein. However it is observed that a considerable number of applications submitted to the Examination Branch during the recent past, has been rejected due to disregard of the instructions given. Therefore it is informed to pay your attention to the following which may cause rejections of applications:

- I. Not mentioning the number and date of the appointment to the Grade concerned to sit the efficiency bar examination for the said grade, not completing the information in the application including the signature of the candidate.
- II. Recommending the applications of the officers who have not satisfied the qualifications required to sit the examination concerned, and forwarding them to the examination branch.
- III. Recommending and forwarding the applications which have been submitted by the candidates after the closing date of applications.
- IV. Not placing the signature with the name and date by the officer in charge of the personal files.
- V. Not recommending the applications and not placing their signature and the rubber stamp thereon by the Nursing Officer in Special Grade (for efficiency bar examinations of nursing service), Hospital Secretary, Head of Institute, Heads of Decentralized units.
- VI. Unnecessary delay in submitting applications to the examination branch due to negligence of the officers, which have been duly completed and submitted by candidates.

02.) You are inform to pay your due attention to the above and to bring them to the notice of the staff of your institute since various difficulties and inconveniences arise in conducting examinations due to such reason and since issue of admission cards for application which are not in compliance with the circular letters is a breach of procedure for conduct of examinations.

03.) And as informed by the General Circular Letter No 01-26/ 2022 dated 19- 09-2022 bearing Secretary to the Ministry of Health No CF/EXAO/01/2022 issued under the heading "Notification through the website regarding upcoming efficiency bar examinations" printed copies of the General Circular Letters issued notifying the efficiency bar examinations and the result sheets issued at the end of such examinations are not forwarded to your institutes separately for the purpose minimizing the expenses on printing documents and postage due to the prevailing situation of the country. Therefore you are further informed to notify the officers serving in your institute to obtain the information required only from the website www.health.gov.lk to use such information for necessary establishment matters and to nominate an officer for this purpose and to inform the Director (Examinations) of Ministry of Health.


Geethamani C. Karunaratne
Additional Secretary (Admin) I
Ministry of Health

Geethamani C. Karunaratne
Additional Secretary (Admin - I)
Ministry of Health
Suwasiripaya
Colombo - 10.

Copies:-

1. All Provincial Chief Secretaries - f.i
2. All Provincial Health Secretaries - f.n.a
3. All Provincial Directors of Health Services - f.n.a